 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P060.P1  2023-05
Brida de mano MC
Hand clamp MC
Indice.
Index.
PDF 3D Step Index
Página
Page
Descripción
Description
1
Características principales
Main characteristics
2
Ejemplo de pedido
Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
MC-V…120 X
4 MC-O…120 X
5
Accesorios
Accessories
Dispositivo de bloqueo/retención de apertura
Opening locking/retention device
6
Interruptor de proximidad inductivo
Inductive position sensor
7 Pieza de repuesto / Spare parts
8   Notas / Notes
Características principales:
- Diseño compacto
- Cuerpo de acero
- Mecanismo de accionamiento de palanca
- Parada dura del brazo externo
- Brazos de acero versátiles V1, V2, V3 和 O1, O2, O3
- Área de montaje delantera
- Dispositivo de bloqueo de apertura
- Interruptor de proximidad inductivo (conexión M12x1)
(opcional)
Main characteristics:
- Compact design
- Steel body
- Toggle action mechanism
- External arm hard stop
- Versatile steel arms V1, V2, V3 and O1, O2, O3
- Front mounting area
- Opening locking/retention device
- Inductive proximity switch (connection M12x1)
(optional)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P060.P2  2023-05
Ejemplo de pedido.
Ordering example.
               MC                 –                 V1C                         –         120        –             X              –           XX
Modelo:
Model:
MC
Brida de mano
Hand clamp
Tipo de brazo:
Type of arm:
XXX: Sin brazo
         Without arm
V1C: (h 15mm)
         (h15mm)
V2C: (h 25mm)
         (h 25mm)
V3C: (h 45mm)
         (h 45mm)
O1C: (h 15mm)
          (h15mm)
O2C: (h 25mm)
          (h 25mm)
O3C: (h 45mm)
          (h 45mm)
Nota: Es posible transformar la brida tipo V en el tipo O
simplemente cambiando la posición del brazo.
Note: It’s possible to transform the clamp type V into the type O
simply changing the arm position.
Dispositivo de bloqueo/retención de apertura:
Opening locking/retention device:
XX: Sin
       Without
LD: Con el dispositivo de bloqueo/retención en el lado derecho
      With locking/retention device on right side
LS: Con el dispositivo de bloqueo/retención en el lado izquierdo
      With locking/restriction device on left side
Nota: Este dispositivo es obligatorio con ángulos distintos a 120°
Note: this device is obligatory with angles different to 120°
Ángulo de apertura:
Opening angle:
60° 90° 120°
(Ver página 3)
(see page 3)
(Ver página 4)
(see page 4)
Interruptor de proximidad:
Proximity switch:
X: Sin interruptor de proximidad
     Without proximity switch
I: Interruptor de proximidad inductivo VEP
   Inductive proximity switch VEP
P: Interruptor de proximidad inductivo P&F
    Inductive proximity switch P&F
 Clamping technologies made in Italy since 1966